
 UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN PHONG THỔ Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc 
  

 Số: 3905/QĐ-UBND          Phong Thổ, ngày 25 tháng 12 năm 2023 
   

QUYẾT ĐỊNH  

  Về việc bổ sung dự toán chi NSNN năm 2023 cho Trung tâm Văn hóa, Thể 

thao và Truyền thông để tham gia Lễ hội  Đua thuyền đuôi én lần thứ IX tại 

thị xã Mường Lay, tỉnh Điện Biên năm 2023 

 

  UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN PHONG THỔ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính Phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính 

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 163/NĐ-

CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của 

Luật Ngân sách Nhà nước; 

  Căn cứ Nghị quyết số 101/NQ-HĐND ngày 20/12/2022 của Hội đồng 

nhân dân huyện khoá XXI, kỳ họp thứ mười một thông qua ngày 20/12/2022 về 

dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn; thu, chi ngân sách địa phương và 

phân bổ ngân sách địa phương năm 2023; 

  Căn cứ Quy chế số 05-QC/HU ngày 16/02/2022 của Huyện ủy Phong Thổ 

về Quy chế làm việc của Ban chấp hành, Ban Thường vụ và Thường trực Huyện 

ủy khóa XX, nhiệm kỳ 2020-2025; 

  Căn cứ Văn bản số 3050/UBND-VP ngày 12/12/2023 của Ban tổ chức lễ 

hội và giải dù lượn tỉnh Điện Biên về việc mời tham gia các hoạt động trong Lễ 

hội Đua thuyền đuôi én lần thứ IX, Giải vô định các Câu lạc bộ Dù lượn Quốc 

gia lần thứ IV, năm 2024 và Hội nghị xúc tiến, quảng bá du lịch tỉnh Điện Biên 

tại thị xã Mường Lay; 

  Xét đề nghị của Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch tại Tờ trình số 

408/TTr-TCKH ngày 25/12/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao bổ sung dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2023 cho 

Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông với tổng số tiền: 23.900.000 

đồng (Bằng chữ: Hai mươi ba triệu, chín trăm nghìn đồng), để tham gia Lễ 



2 

   

hội Đua thuyền đuôi én lần thứ IX tại thị xã Mường Lay, tỉnh Điện Biên năm 

2023.   

  Nguồn kinh phí: Từ nguồn dự phòng ngân sách huyện năm 2023. 

   Điều 2. Căn cứ số kinh phí được giao tại Điều 1 Quyết định này, Trung 

tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện tổ chức, triển khai thực hiện và 

thanh quyết toán theo đúng quy định hiện hành. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

 Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng phòng Tài chính - Kế 

hoạch huyện; Giám đốc: Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông, Kho 

bạc nhà nước huyện và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
- Như Điều 3;  

- Thường trực Huyện ủy (Thay B/c); 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT, C1, TCKH. 

CHỦ TỊCH 

  

  

   

Trần Bảo Trung 
 

 


		2023-12-27T17:29:13+0700


		2023-12-28T09:05:41+0700




